101學年度第2學期第1次行政會議紀錄

開會時間：102年2月4日(星期一) 下午15時0分
會議地點：簡報室
主    席：張校長耀中
記    錄：劉勇成
出 席 者：校長室巫嘉倫秘書、教務處張瑞賓主任、學務處學生活動組楊婉蕙組長代理、組夜間部游世文主任、輔導室黃溫淳主任、教官室夏秀珠主任教官、總務處袁學靖主任、實習處柳景沅主任、圖書館黃重儒主任、人事室鄭恬主任。
壹、主席致詞：
一、本次會議討論本學期各專案計畫負責處室如下：
1.教育111標竿學校認證案－巫秘書。
2.102年度教育局優質學校申請-課程發展－圖書館重儒主任。
3.領先計畫－圖書館重儒主任彙整、實習處、教務處協辦。
4.學習共同體及授業研究申請－夜間部。
5.教師專業學習社群（PLC）－教務處邀集學務處、圖書館、實習處、夜間部辦理。

二、2/19上午10:20辦理新春團拜地點圖書館請行政相關同仁準時參加，並請總務處
備妥相關新春應景物品。
貳、確認上次會議紀錄(101學年度第一學期第14次行政會議)102年1月28日(一)下
午15時40分簡報室主席裁示事項：
     一、有關本校「高職優質化輔導方案」自主管理第二次會議決議：

  請教務處提供成果手冊格式（如經費、實施計畫、成果）及範例供各處室提報各

  子計畫成果報告。。

  二、同意教務處所提於下學期借用本校教室免費提供空中英語雜誌社給予有訂該雜誌

     的生全民英檢模擬測驗案。

  三、學務處所提綜合大樓2樓導師辦公室擬增隔熱紙(窗戶)、立扇、電鍋、碎紙機案，

     其中隔熱紙(窗戶)同意由本校年度校舍維護費項下支應，餘3項由其他準備金項

     下支付。
     四、學務處所提學生手冊封面設計委請景沅主任協助；至於學生手冊購買經費請學務

處估算後，如經費不多時同意由合作社經費支應。

五、執行情形報告：
	編號
	討論及裁示事項
	決議及裁示
	執行情形

	992-12
	為因應103年免試升學對策案。
	請教務處儘速成立因應103年招生策略工作小組，成員包括各處室主任、科主任等，並規劃宣導組、教育訓練組等，共同研議對策。
	持續辦理中。

	1001-8
	汰換自強樓1樓廁所前之塑膠垃圾筒為不鏽鋼垃圾筒。
	同意請總務處汰換自強樓1樓廁所前之塑膠垃圾筒為不鏽鋼垃圾筒。
	遵照辦理。

	1001-12
	人事室銷毀教甄等個人舊資料。
	同意以專案方式處理。
	遵照辦理。

	1002-14
	校園防滑措施（經費由其他準備金支用）、商經大樓電梯工程案。
	請總務處儘快找建築師規劃。
	執行中。

	1011-1
	本校明年(102年)是否以「校園營造組」項度報名參加優質學校評選。
	同意本校明年(102年)以「校園營造組」項度報名參加優質學校評選。
	辦理中。

	1011-3
	水電費暴增查漏水案。
	因應水電費暴增，請總務處集中工

友人力，檢查綜合大樓廁所是否有

漏水情事。
	執行中。

	1011-3
	本校參加102學年度特殊

優良教師評選表揚活動推薦人選名單案。
	本校參加102學年度特殊優良教師
評選表揚活動推薦人選名單為：學
校行政類－教師兼圖書館主任巫
嘉倫老師。
	原推薦學校行政類

－教師兼主任巫嘉

倫1名；嗣經同委員

會101學年度第3次

會議決議，再推薦技

職教育類－教師張

美雀1名。

	1011-4
	統一保全警報處置不當
補充及檢討案。
	請總務處持續列入追蹤。
	持續辦理中。

	1011-3

1011-5
	教育111標竿學校認證案
	教育111標竿學校認證案請圖書
館召開專案會議以利執行。
	一生一專長已列出草案，會擇期再召開相關會議。

	1011-5
	本校1號、2號校門整修
案。
	請總務處將本校1號、2號校門整

修列為102年度修繕維護重要工
作事項。
	列為總務處102年

度修繕維護重要工

作事項。

	1011-5
	本次會議列入專案追蹤

事項。
	（一）為避免因網路傳播導致發
      生學生衝突事件，關閉校
      內學生無線網路案。

（二）因應廣設科增班，廣設大樓

      教室空間調整、規劃案。

（三）國小候用校長甄選案。
（四）體育班118柯同學專案輔導
      案。
（五）12/14紅沙崗決賽。
（六）科主任改隸實習處工作討論

      會議。
	（二）執行中，餘已執行完畢。

	1011-6
	本於公平、公正原則，授

權人事室依權責辦理本
教職員工差勤查核事宜。
	同意本於公平、公正原則，授權人

事室依權責辦理本校教職員工差

勤查核事宜。
	持續辦理中。

	1011-6
	本次會議列入專案追蹤

事項。
	（一）專題式網頁競賽案。

（二）經營大樓4F夜間部銷售事

務科資源教室加裝保全案。
	（一）執行中，（二）執行完畢。

	1011-7
	學務處所提綜合大學學務

處旁地下室一樓樓梯間改

裝為封閉式鐵門案。
	為避免同學將菸蒂彈入游泳池變
電室，造成危險同意學務處所提綜
合大學學務處旁地下室一樓樓梯
間改裝為封閉式鐵門。
	執行中。

	1011-7
	本次會議列入專案追蹤事

項。
	綜合大學學務處旁地下室一樓樓

梯間改裝為封閉式鐵門案。
	執行中。

	1011-8
	為因應商業大樓耐震力
補強、2樓改建為無人圖
書館等因素，施工期間實
習處辦公室場地、特教組

清潔實務教室遷移案。
	為因應商業大樓耐震力補強、2樓
改建為無人圖書館等因素，學校成

立「校舍空間分配委員會」重新檢

討學校空間使用及配置，並請袁主

任擔任總召集人，日夜間部共同參

與。
	執行中。

	1011-4

1011-5

1011-8
	人事室規劃的「線上教職

員工請假加班系統開發」

事項案。
	有關本校規劃「線上教職員工請假

加班系統開發」事項案，人事室已

完成相關需求及估價，請人事室繼

續簽會教務處、總務處、會計室辦

理後續採購作業
	簽辦中。

	1011-9
	夜間部所提下學年度改進

修學校，相關學籍、成績

系統、缺曠系統修正案。
	因應夜間部下學年度改為進修學

校，相關學籍、成績系統、缺曠系

統明年起修正為夜間部/進修學校

兩套並行系統（共計4年）。
	執行中。

	1011-9
	應用外語科白皮書的規劃

案。
	為推動應外科課程，請教務處在應

外科成立前能完成「應用外語科白

皮書」的規劃。
	遵照辦理。

	1011-10
	教官室所提T91教學步槍
採購案。
	請教官室編列103年年度預算購
買。
	已編列103年年度預算。

	1011-10
	總務處所提各處室應指

派專人協助所管經費管理

與查詢案。
	同意總務處所提各處室應指派專

人協助所管經費管理與查詢，並

請會計室於擴大行政會議開設課

程指導各處室指定人員（組長級以

上人員）。
	遵照辦理。

	1011-10
	總務處所提更換商經大

樓2F教室黑板及兩側照度不足的T5燈管，並將

換下的舊燈管移為公共

區域使用案。
	同意總務處所提更換商經大樓2F

教室黑板及兩側照度不足的T5燈

管，並將換下的舊燈管移為公共區

域使用。
	遵照辦理。

	1011-10
	實習處所提由學校延請個

資法專家向行政、教學同

仁宣導案。
	請圖書館巫主任代為延聘學者專
家，並於擴大行政會議向同仁宣導
個資問題注意事項。
	遵照辦理。

	1011-11
	關本校「高職優質化輔導

方案」自主管理第四次會

議決議。
	優質化執行專題講座之計劃、簽

呈、簽到表之正本仍應送會計室

核銷，科主任可將計劃、簽呈、

簽到表應影印留存，屆時提供影

本供優質化訪視委員參閱。
	遵照辦理。

	1011-11
	學務處所提重新印製學生

手冊案。
	同意學務處所提重新印製學生手

冊案，並請本校同學務必購買，以

讓學生及家長能充份瞭解校規。
	遵照辦理。

	1011-11
	教育111標竿學校認證案

之「一生一專長」-音樂、

美術部分請速執行進度。
	教育111標竿學校認證案之「一生

一專長」-音樂、美術部分請圖書

館、學務處加速執行進度
	遵照辦理。

	1011-4

1011-12
	學務處所提經營大樓共用

教室增設置物櫃經費案。
	同意由學校其他準備金項下支應。
	簽辦理招標中。

	1011-12
	夜間部所提電腦教室、資

源教室宜設置消防器材等

案。
	請總務處於年度預算內辦理添購事宜。
	遵照辦理。

	1011-12
	全國運標語、標誌吉祥物

徵選內同仁評審費是否追

回案。
	全國運標語、標誌吉祥物徵選內同仁評審費不需追回，應追回評審費請家長會協助支援經費。
	遵照辦理。

	1011-13
	教務處所提校內無線AP

陸續遺失處理案。
	採行第二案，請總務處在無線AP外加裝遮蔽盒，以減少遺失的風險。
	請購中。

	1011-13
	夜間部所提101第一學期

期中課業輔導預算第一次

修正案。
	照案通過。
	執行完畢。

	1011-13
	夜間部所提101第一學期

期中重補修預算第一次修

正案。
	照案通過。
	已簽辦執行中。

	1011-14
	有關本校「高職優質化輔

導方案」自主管理第二次

會議決議。
	請教務處提供成果手冊格式（如經費、實施計畫、成果）及範例供各處室提報各子計畫成果報告。
	遵照辦理。

	1011-14
	教務處所提於下學期借用

本校教室免費提供空中英

語雜誌社給予有訂該雜誌

的生全民英檢模擬測驗案

。
	同意教務處提案。
	遵照辦理。

	1011-14
	學務處所提綜合大樓2

導師辦公室擬增隔熱

紙(窗戶)、立扇、電鍋、

碎紙機案，其中隔熱紙

(窗戶)是否由本校其他

準備金項下支付案。
	綜合大樓2樓導師辦公室擬增隔
熱紙(窗戶)、立扇、電鍋、碎紙機
案，其中隔熱紙(窗戶)同意由本校
年度校舍維護費項下支應，餘3
項由其他準備金項下支付。
	已請購。

	1011-14
	學務處所提學生手冊封面

設計及學生手冊購買經費
案。
	學務處所提學生手冊封面設計委請景沅主任協助；至於學生手冊購買經費請學務處估算後，如經費不多時同意由合作社經費支應。
	遵照辦理。

參、工作報告：
一、校長室巫秘書：
  （一）2月21日日本愛媛縣松山商校將與本校簽訂姐妹校，相關準備事宜請各處
       室予以協助，並請一級主管出席簽約儀式。

  （二）本週三（2/6)上午10：00本校會計室主任交接地點為簡報室，請各一級主管

        準時參加，並於中午共同聚餐。
二、教務處張主任：

（一）敬請各處室確認101-2行事曆，並於2/4(一)下班前mail給本人彙整。
（二）如附件說明：

   1.綜合職能科廖生於98年入學，後因逃家及涉及性交易等問題，於100年9月
     22日自松山家商轉出學籍至國立員林高級中學附設進修學校，安置於彰化少年
     輔育院，因表現穩定且有強烈繼續就學意願，至102年1月3日停止感化教育
     出院，目前接受保護管束中。
     2.考量廖生適合單純環境、喜歡美容餐飲課程及交通方便，為廖生申請轉安置至
       稻江護家綜合職能科。

     3.惟鑑輔會委員考量本校了解個案過往問題，個案也熟悉本校，故決議讓其繼續
       就讀本校。

     4.委員亦要求本校於開學前召開廖生個案會議，討論復學後如何建立校外支持系
       統網絡，以增進廖生復學後之適應。

     5.訂於2/6(三)上午9:00召開個案會議。
    三、學務處楊組長代理：（顏主任休假）
（一）101-2學期校務會議資料，待明天中午前mail給巫秘書。。
      （二）高二教育旅行3/5（二）招標，國際教育旅行預訂3/7（四）招標。感謝總務

            處袁主任、蕭先生之協助。
    四、夜間部游主任：
（一）送校務會議討論事項：
    1.進修學校課綱。
    2.進修學校學生成績考查辦法補充要點。
      （二）進修學校學籍成績管理系統欣河公司報價95,000元。
（三）提案討論：
      101學年度課業輔導經費預算第二次修訂，新增一樓辦公室電源配線、網路、
      電話線及面板材料(及施工)計16,500元，採購後結餘5,338元。
 五、輔導室黃主任：
  （一）與國中策略聯盟：目前已向興雅、敦化國中校長報告（1/30校園霸凌防治即習）
        應可順利完成。另永和國中輔導室（郭主任）邀請本校擔任九年級學生升學宣

        傳講座，時間為2/27（三）下午3：20～4：05主題為商業類科介紹，請教務
        處派員，以利回覆該校。

  （二）擬申請教育部102年度友善校園績優學校評選，將於3月積極撰寫評選表，屆
        時請各處室協助提供資料。
 六、教官室夏主任教官：
   （一）新進教官介派本校服務兩員，李尚儒教官派任日間部，吳佳蓉教官任夜間部，

         自2/16生效。
   （二）返校自習學生部分同學未著校服，教官糾正但部分班級人員過少的班級，建
         議是否合併班級，以維持校園安全，下學期請導師多加宣導「學生返校，請
         著校服」。
 七、總務處袁主任：
      （一）明日（2/5）上午9：00辦理活動中心屋頂及音響整修，工程委託設計監造招
            標、評選。
   （二）星期五為舊曆年前最後一個上班日，請各處室於下班前務必將財產設備收妥，
         並將門窗關閉妥當。
 （三）2/3～2/17關閉校園鐘聲。
 八、實習處柳主任：
   （一）2/19(二)下午13:30技藝班始業式，於視聽中心舉行。
   （二）風雨走廊樓梯上方之雨棚破裂，可能需要維修。
 九、圖書館黃主任：
   （一）美娟組長於2/4~2/7(本週一~四)於圖書館辦理PISA閱讀寫作研習營，提供本
         校教職員的孩子能了解閱讀及寫作能力的提升。

   （二）圖書採購102年度分2梯次採購，3月份進行第一次採購，大約9萬多元。
 十、會計室楊代理主任：
 十一、人事室鄭主任：
       （一）法規訊息：

      1.臺北市政府教育局102年02月01日北市教人字第10232536800號函轉教育
        部函略以，教師於上班時間擔任校內社團指導教師公假辦理及適用兼代課節
        數規定案：

      （1）核給公假部分：依教師請假規則辦理。
      （2）適用兼代課節數部分：尚非教育部101年03月09日臺人（二）字第
           1010024544號函釋適用範疇。（註：公私立國民中小學專任教師兼課、超
           時授課及代課節數，以兼課或超時授課不超過6節，代課不超過5節，兼
           課【超時授課】復代課併計不超過9節為原則。）
      2.臺北市政府教育局102年01月16日北市教人字第10232230800號函略以，
       重申所屬機關學校辦理尾牙春酒聯誼性活動，應確實恪遵市府公務員廉政倫理
       規範，如有利用舉辦聯誼性活動要求及收受廠商饋贈，經查證屬實者，將予以
       嚴懲。
      （二）業務報告：市府教育局102年01月30日北市教人字第10232494800號函以，
            公立各級學校教職員於102年08月01 退休生效案件，應於102年03月18
            日至102年04月19日間將年資無疑義之退休案件送局核辦。本校原登記預
            訂於102年08月01日生效退休者計有：教師兼秘書張仲文、教師兼組長楊
            婉蕙、教師張國英、教師朱藍蘭、教師譚麗蘭等5人，其中教師兼秘書張仲
            文業奉核定於102年02月01日退休。
      （三）人事異動：
      1.人事室：組員游淑圓因故自102年01月14日起請假，預計至102年10月初。
        請假期間自102年02月01日起僱用職務代理約僱人員賴素靈小姐辦理所遺
        業務。
      2.總務處：臺北市政府秘書處102年01月24日北市秘人字第10230384200號
       僱用通知書僱用（移撥轉僱）工友尉永江擔任駕駛職務，並自102年01月
       25日生效，尉先生預訂於102年02月18日前往報到。
十二、教師會鄭會長：

肆、提案討論：
一、案由：「101學年度課業輔導經費預算第二次修訂」案，提請討論。
       提案單位：夜間部

說明：新增一樓辦公室電源配線、網路、電話線及面板材料(及施工)計16,500元，

採購後結餘5,338元。

決議：照案通過。

伍、臨時動議：無。
陸、主席裁示事項：
   一、夜間部所提進修學校學籍成績管理系統欣河公司報價案，請再採其他廠商報價後再

行比價。

柒、散會(下午17時0分)         [image: image1.png]